
VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ ANKETY KNIHA DĚTSKÉHO SRDCE  

Kniha dětského srdce, cena V. F. Suka, anketa o nejoblíbenější dětskou knihu roku 2024  

Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského vyhlásí v pondělí 12. 5. 2025 výsledky 

ankety Kniha dětského srdce. Slavnostní setkání proběhne v pražském Centru současného umění DOX, 

ve vzducholodi Gulliver od 10 hodin.   

Jedná se o 32. ročník soutěže, organizované pod záštitou ministra školství, mládeže a tělovýchovy, 

Mikuláše Beka. Jako i v předchozích letech, jsou mezi oceněnými nejznámější jména naší 

spisovatelské scény. Vítězové převezmou ceny z rukou dětí, odborné poroty, knihovnic a také 

čestného hosta, státního tajemníka Ondřeje Andryse.  

Cílem soutěže je zjistit, které knihy děti a mládež v uplynulém roce nejvíce zaujaly, představit názory 

odborníků a ocenit příklady dobré praxe v oblasti školních knihoven. Vítězná místa se vyhlašují se ve 

čtyřech kategoriích. Kategorie dětí, anketa o nejoblíbenější knihu, je udělována na základě hlasování 

dětských čtenářů. Cena učitelů je udělována na základě hlasování odborné poroty učitelů o knihách 

českých autorů, které vyšly v prvním vydání v roce 2024. Dále školy přihlašují své projekty v kategorii 

Počin školních knihoven. Poslední kategorií je pak cena pro knihovnu krajanských spolků.  

V rámci slavnostního ceremoniálu bude vyhlášena i cena Noci s Andersenem, kterou uděluje Národní 

pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského a Klub dětských knihoven Svazu knihovníků a 

informačních pracovníků (SKIP ČR).  

Anketu organizuje Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského spolu s Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy ČR, ve spolupráci s Ministerstvem zahraničních věcí ČR, neziskovou 

organizací Czech Association a SKIP ČR. Ocenění za dětskou literaturu je udělováno již od roku 1993 a 

během přechozích let v anketě hlasovalo více než padesát tisíc dětí. 

 

 


